
' '' '
í

' "' ~ani: - -

---i i
--m i "v--

FOKROK ZÁPADU

IIAflBUKSliO-raCK- A LINIE
í

Z PŘÁTELSKÝCH KRUHŮ j

m

Irobntl fakta
Z BLÍZKA I Z DALEKA

gpeleěoiMt lato ndiiule celý rok pravidelné spojení s Erropoa
ereulwjnil loděmi NeJrycnleJU lísda i New íorka do Hamnarki

Lodě edjiidftjí ve ětrrtek v sobota

Hambursko nerluzí Linie Jest nejatarif Německá Trana-Atlantick-á Paropla-
vební tínoleínoit a vlaatnl 402 lodi majdtlch úhrnnou snoanoat 641088 tun9S a
teebto Jiou veliké námořní parníky zahrnující 84 dvouSroubových parolodí
které ku pobodll cestujících zvlášť zařízeny Jodu Takový počet parolodí ne
vlastni íridiiá Jiná ipolečnoat Obludně přeplavu a cen obraťte se na

HAMBURG-AMERICA- N LINE
DUU jBjlCD
JednateltoV fcS wřoařw -

Paroplav Spol
Sev-nemeck- ého

Lloydu
Po parolodbh expresních nejrychlejší jízda přes

'

moře za 5 dni 15 hodin a 10 minut
'" J " "

AbttESÁŘ

ÚSKÝCHSPOLKŮ

OMAHA
KU Palacký ě t ZCBJ

od ivvíava einrtdelni ecbSne keJWon ftvrtt 4
adill v mtáiel o I bodo alnl p Kleoelkl

TV Maieksai So II St Jt V ASouara
Jo 1117 Wllllonul pokl rr Mach

Use Jsa Has ě 6 Rytíři Pithla

odaf vi avi ich vidf první a tretl strado v

mMci v I bodlo veíer to apolkovi udatnosti

Sokolovai Emil Óermek Velicí KanclJ
iu Kréd MUma K

ira Ureoo"tb llt Viclav ťřlbyl niofF
810 lllckorv St

TM Je4 Sokol T Osaaha

Ouofvi avi prevldelni eobtie kaidf I a 4

Čtvrtek mialol veíer ve avi rallnotl B

o Mlh St rredeedn Joeeř Mik tajemník

Karol Špalek lZWBo IMb St Síetntk Vici

Baba oor I Oaotor St pokladník Ant
Wovik

Podp Sokol Tjrf 1

odbtvi ecbiie dvakrát mement keidoti
1 Dědili a S piiodíll v mielcl v ainl Mettovi
OeloroínI echaaaodbfvi aa 1 oedill t HJnu

pllletnl ecntie I oedill dubna a Čtvrtletní
1 lednu a runu Predeeda John Cnleburid
mlttopradeeda Vr (ToJtek ta) Anton Novák

Uth et tfetnlk JWKpr I7m Ho

IlUul pokladník V J Kunci 181a llBtr
#bor naletku oal rokr Joa Niiutc ÍO"r

ilmmi Ant Uráida a Albert ElIUprapnreonlk
Alola Kalpar rf pr J Boudar doaurce Joa

Plřha natelnik AnU Vaiik íp náí Simon

Bokuaek aiatap do C H B Bpolkn Joasl

KaApar

Tábor CoUmbos ě WOW

odbjr achlM katd I neděla o i iurf f
uaikl v iínl p Joa Klepetkjr na H a l

Velkonnl řrank Broboda niwto
konaok Frank eemlnal pokladník Frank J

eoilB I4th ani Wllllaoa klerk Karel 8t

aika 1411 Po 8th Btr pr&TOdCiJan Fiala
nltrut itrilce Viola Vejvoda renkorni
atralca Krank Vejroda Tfbor majetku n I

raky Karel Sttpán

Tábor KebrMka ě 4771 MWA

o ibjTá aré pravidelné achnie katdoa prvou t
otl etreda v meaicl v oam hodin veíei

v ainl pana Jana Hrochu Velicí konul Joasl

Hala návodíUhaa Rkrdlant banker Jojrí

— --rSu Přeplavní oenyi
Po parolodích expreiiolcn 1 Xvw Yorku do Břemen

Po parolodích pravdelnvch z New Yorku
Po parolodích expres nich z Břemen do New Yorku
Po parolodích pravidelných z Břemen do New Yorku

XSt-IIla-- úřadovnai

JELRICHS & CO 5BroadwayNew York
—jtllavnl Jednatelů pro asApads3fc_

H CLAUSENIUS & CO 5"--' s1-

sovatelé do českých listů jil vy
mřeli A přece se domnívám Ie

jako já tak i tÍBÍce jioýcb čtenářů

"P Z" pátrají nejprve po něja
kém dopisu aby se dověděli něja
nou zprávu odjinud Páni čtenáři

zašlete také občas nějaké zprávy
do "Pok Zip" ze svého okolí a

tak zavděčíme se druh druhu

Myslím že nám redakce nebude

míti za zlé když jí časem nějakou
látkou vypomůžeme Kde také

se má nabrati a odkud má čerpat
stále nové zprávy jež by byly
všem čtenářům vhod! Mjisím se

nyní zmínit o zdejších našich po-

měrech Pokud se týče úrody ta

byla dosti špatná Na tři týdny

přede žněmi těšil ss každý
rolník oa dobrou sklizen drobného

obili Toto bylo krásné na po
hled tak že si nikdo ani lepšího

nepřál Rolnici těšili se a libo-

vali si: "Vláhy máme dost a

nepřijdou-l- i kroupy úroda jest

jistá" A'e v několika dnech byli

jsme velice zklamáni Přišly su-

ché větry štěnice polní v úžasném

množství zničily úrodu a bylo po

radosti Místy zkaženo bylo obi f

tak velič že je rolnici sekali na

seno Pohroma tato týkala se

ovšem obili jarního Žita a pše
nice ozimnl byly dosii slušné

Farmě' který měl zaseto hoJoě

ozimního obili jest na tom dosti

dobře Pan Jakub Vincík měl

zaseto něco přes 100 akrů oiimky
a namlátil 3700 bušlů Všakbyl
také na to brdým že "sbítoval''

ty ostatní S kukuřici to bylo také

mizerné Místy dala 10 bušlů po

akru místy pak nic Já jsem měl

osázeny kukuřicí 34 akry a sklidil

jsem jí 75 bušlůl Z toho se čtenář

snadno domyslí že to byla až při
liš Špatná úroda Oves mně dal z

osmi akrů 150 bušlů avšak zrno

jest příliš lehké poněvadž řádně

nedozrál Před čtyřmi roky jsem
mět zaseto Šest akrů ovsa namlá

til jsem ho šest vozů každý vůz

pak obsahoval v sobě 66 bušlů

jest to zajisté veliký rozdíl proti
sklizni letošní Co se týče zdejší

půdy ta jest dosti úrodná Jedi-

ná chyba jest že nepřicházejí pra-

videlné deště Než přece každý
rolník sklidil tolik obilí kolik po-

třebuje na živobytí Ten kdo

měl aneb má bodně prasat na pro-

dej jest na tom též dosti dobře

poněvadž má vepřový dobytek
dobrou cenu Také se musím

zmínit několika slovy o počasí
Do polovice prosince jsme měli

počasí krásné pak se to ale obrá

tilo ve dvou dnech Teplé počasí

přestalo napadlo trohu sněhu a

teploměr ukazoval 35 stupňů pod

MKniJ( lihi Mmrkovak v vnitrní Hru
Dulalt VubkuvnlatrUJ Ilalatka

Pohled na odbor obchodní a baukoml

Schválena řldltely vyšších

škol předními obchodníky

soudními zpravodaji

Zřízena před devíti lety

Tábor KebiAHaká Lípo í 188 WOW

uiií vá ch6i drobe a clvrta oter v rotaíci
a ni Hrochoví Joaeř V KaApaf pfeueda
I7t Do I ht Vac Uoleja mlatopredaeda
MIU 8u Ourfleld Bt„ VtoMaaUko pokladník' n do latn n A ř Novák taj lko no

IMn it Jak Marsl přivodil

MlKir VUetlalAVt ě 80 JČD

oďbfv 'baia kaldon nedíll v mticl v do

krMuvoi o 4H4 hod odp Vylcuilá předu
V Mar lcnl 1W Maann l pledaedayni

J WMen-nk- ř náméiitka Jooenna Machová

lajrťoc Uarle Uoelck 6ei"lc Kalil

n7(Hl"á uoaindincr Anna řirnová Uo- -

ryu Man Hechii vjtwr nft etku řrant
VitHivi Marie Biefan M Kapková

SiMtr Hiiida Soé Doby £ 8 itV
jiijve # ouhnie každou I nedtll rotaiol vt

f 'loiip v dni Meimvá eiedaedkyo A

OnlelKri1 I40T Wllllam oéetnlce Kinllle thl)
lrad KW Wllllaon pokialnU-- M 'Iknund
Aai ni au ujeoinlee Vllb Bárto 14
(ta Uife db

' Sbor Xartha Urore í 10

►uv av pravidelná oh& vidy 4 nedíU

„Wl vnokolk4ini ťledaedkyni Marl

I' - KU7 nu Ibta et mitoprlwlkyn4 A

Krelfl íteioulť fiellle Svoboda 12I& 80 !

to(ti nlcr Joela Janefek ISSOSo I4SJ
V K Alolle Viiíon" prvuí pr6vodkyn4 P

Ko ářdru 4 prvlkyu Mar:e Bráxda vnitř

tr Ah lie Jindru vnaovnl atrii Mrt
- i nn U1MIrt_ Kat

UTIŠUJE BOLEST'

Athéna Tenn Jan ty losa
fakmna et ml objevila ímjra (mielM
latini) byla neprvideln4 a poJ4 1

velikými boleMml v bocích v eidteh v
aoboo v ialudku a idrcujfclmi bolertmi
va vultřnoeterh Minul mílc ailvtla
laem Win of Crdul Thedforďt

a tak mi přrlla mtltnl tmyra
ponejprv po dloubcb Utnb boa bolulL

Na na Davu

Jakou cenu ná život ženy trptet
Jako trpěla Nannle Davii r V Usico-ro- b

domacnoitech Jiou ženy která

trpí těmito strašným! bolestmi po-

tají Jite-l- i Vy jednou a nich

připomínáme Vám že totéž

t7l[]E"CARDUI
Vám poskytne trvalou élevu Těšte
aa tím vědomím ie 1000000 ten

bylo dplně uzdraveno vfnem: Wine

ofOarduL Tyto ženy trpěly bflým

tokem nepravidelnou čmrou bo-

lením hlavy bolestmi v sádech a

vyillujícfml boIettmL Wlne of

Oardui ntiáí (zastaví) viecbny tyto
bolesti Kupte (si za 1100 láhev

Wine of Csrdui a užívejte Je '

O radu a poplity nemoci dopllte ada-mi-

přimiki na adrwu: Tne Ladlea1

AdvlHory Department TheChattaaooga
MedlcJjM Co Chattanooga Tenn

ČESKÝ ZVĚROLÉKAŘ

03 R hELLER
spolupracovník P: Z a Hospo

dářskýih Listů vyrábí násleJu

Id léky pro koně:

Dra HflIcrumBZdní na ntoky n nrlro
nHiiiiiy Ona 75c (Hudl se ( vý
bod i pro lidi )

Pniftek proti řervftu u konf cena 75c

Lk proti kolikiiin koni Ji don liiiev il
tři iúlive $250 ict lábvl 4 50

Omri mnut n staré otoky nidorv $pi
ml a Jiné otoky koutní Cuua 1150

Ochranný 'ék proti choleře prasat Malá
bednička 1200 velká f 3 50

1'nííiky proti dýchaviřnostl koni ll
M f a přitek na rány odřeniny od drátu
neb řemeni Cena ohou Íčko 75c

PríAik proti chlípící kaSli nechuti k
Jraliii a chudokrevnosti Cena 2 1b

80c tO liber M

L''k na záiUpy a nemoce kopyt Cena II

Dále tyto léky pro 1111:

Dra 'lagera priííky proti rheum&tiainu

vjkVI nejtčAfil případy rheumatismu v
několika dnech rovné i chřipku
Cchh st tři btiduičky fi 60

Karlovarská sfi] umělá' vHuznániy lék

proti nemocem ledvin inlud u a jtUr
lednička 75c a St 25

Lr'-k- zasvl im poiia za hotové Pro
oftnilv v nii hí dosud numíni J Inatete
hledám 8) 'lelilivá Jednxť lu jimž dám

nejlei$í výhody
Za $2 50 zalu I dobré léky pro lidi

pnpraveré dle popinii iienmco

8 á tou Jr R HELIER
5ó5 Illiielnlnu Are ťlilcaři 111

ABSTIIAK TY
VYHOTOVUJE

S M Saciler
I"th and Farnam 1'atterson Bia

r naň n tohoto liatu Tel 1326

1rarreiTi I

ptat proaej u r ocme ášo mtrww
5W Kut m ve vtoch fiťftkťoh boetlncicb prvé
inay

Zamlstndvá nejsthopnljil utiiele

— - w - — — ~- - - — a1 7"

$3800
do Břemen 180 00

♦3850

Nebrdska
Business

Shorthand
ti

College

Boyd Buildinř rota 17té a

HamCV Ul 0108118 WCD

Obcbodnf ayitém od
KOĚllVCÍeDÍ -

StrojopisectYí L

ADílÍÍÍna---rdtt0ktona- fe

Škola jii ntni rovné

katalog zdarma

pres-OMAHAlT£-

Pokrok Západu
západě pouze $100 ročné

"ÚPLNĚ DOICOlírAXjA"
o" O

Nejlepší a nejdokonaleji! ustav na západž

$3000 uloženo min roko v nových psacích strojích

$2500 uloženo v novém zařízení odboru obchodního

Další poschodí pronajato k pohodli iakS

Místa opatřena 90 proč všech loňských žáka

Opatřujeme pricl pro žáky mimo školních hodin by aa

strava vydilatl sl mohli
Podzimní bén poíne 2 záři

o

~e

o

o

' XW PiSte si pro krásný

Vut Álowle Krejíl I4kř Ur L avoboda

ťodp bor Sokolek Tjri 11
nivá vé cb6ie Jednou oiíeifDě a aloe

kttiou druhou neděli valní Metaoyi
Před-lk- a

Kranlilka KonUkf n)itopřdíBdk-
4irie HVán lajemnlc Antonie MteJkal
- ui uvl Rílek M

a 'larlv Hu umaha pokladnice Joule

hle výbor m}Ktko Prantllka "P0
Anna řni acovui vynoř w -- - --

Mrl MaUjka doaorkyo Marto Ríb

Tábor IrrU H: 2 HTi X

uaMva ch4l urvnl oediil v rmialcl aokol--i- i

ixtnka Murr Houkal nuta
íwi Frnt-lto-a k tajemnice atarl

ADRESA: A q qq A Mm LL

KILDARE Okla 33 prosince

1901 - Red "Pokroku Západu"!
Musím vám též podat nějakou

zprávu t naši krajiny Dne 13

prosince padl tady první sníh a

nastala tudíž zima Podzim jsme
měli pěkný teplý ale možná že

budeme mlt zimu dosti tuhou a

suchou Alespoň letošní vedra k

tomu poukazují praví štafl zkuše

ní občané Starý rok chýlí se ku

konci a když tak přemýšlíme co

se v něm událo vražed samovra- -

Zed krádeži a jiných zločinů a

neštěstí tu nám jde mráz po zá

dech A mimovolně tážeme se

po příčinách všeho toho Milí

přátelé my jsme na tom světě

jako ti mravenci a věru bylo by

dobře kdybychom se příkladem

jich také řídili Jen se na ně po-

dívejte jak oni po celé léto snáší

do svého kopečku vše co by jim

prospět! mohlol Připadá my na

mysl bájka v níž můžeme hledat

poučení Za tuhé zimy jedné

kdy krutý mráz zničil vše přišly
hladové kobylky k mraveništi a

žádaly mravence o potravu Než

mravenci žádosti jejich nevyhově
li nýbrž odkázali je na ty jimž v

letě sloužily Tam ve staré vlasti

chudí lidé též pamatují v letě aby
se zaopatřili na zimu snášejí na

bedrách svých suché dřív! a pra
ca jí do úmoru aby nebyli v zimě

oa holičkách A tak i my zde v

Americe musíme se přičinit nesmí

me v letě zahálet jako ty kobylky
a pak klidně můžeme očekávat

zimu Pracujme jako mravenci

dbejme o práci a bude nám dobře

ohn Pšikal

TYNDALL S O ao pros

1901—Red "Pok Záp"l Právě

co toto plši smilovala se nad námi

poněkud příroda přestalyť ony
nemilosrdné mrazy 'tak že zas
může člověk bez obavy vyjít na
ulici aniž by musel být celý zaha
len v kožich by nezmrzl Po

minulých deset dni mrzlo tak
silně že teploměr klesl až na 36

stupůů pod nulu Při tom skoro

každý den sněžilo a proto každý
kdo si chce vyjet na saních může
tak učiniti Taková příležitost

nebyla tu již po mnoho roků

Saně jež odpočívaly mezi starým
haraburdím jako nepotřebné nářa-

dí byly vyvlečeny na světlo světa

a uvedeny v činnost —Slýchávám
že jedině smrt jest spravedlivou

Když však o tom přemýšlím ne

mohu tomu věřiti Dne 6 t m

usmyslila si zasáhnout svou ledo-

vou neúprosnou a bezohlednou
rukou v domácnost milého rodáka

přítele Baltazara Hegra a vyrvati
z klidněno kruhu rodinného ver

nou choť a vzornou matku u věku

nejlepším Z náruče manžela a pěti

nedospělých ditek právě v době

kdy jest těmto třeba nejvíce péčí
dobré nenahraditelné matky
Může liž pak někdo v podobném
jednání spatřovati nějakou ano i

sebe menší spravedlnost? Zesnulá

krajanka uložena byla k věčnému

odpočinku dne 10 t m za hojné-

ho účastenství přátel a zoámých
na Českém Národním hřbitově v

Tyndall - Společenský život jest
u nás poněkud zanedbáván Není

se však také co divit vždyť nikdo

nemá času každý se žene za tím

vladařem světa — kulatým dolla-

rem Ještě že tu máme české

spolky zejména ČSPS ZČBJ a

český ochotnický spolek! Ochot-

nický spolek zaslouží si prvého
místa pokud se týče pobavení
českého obecenstva Dne 28

listopadu sehráli naši ochotníci ku

cti sjezdu Velkořádu Dakota Č S
P S "Tatínkovy juchty" s vel

kým úspěchem Budiž vám za to

Čest vy obětaví pracovníci na tom

malém prkenném světě! Na Syl

vestra chystá se řád Pravda č 80

Z č B J připravili českému

obecenstvu veselv a zábavný večí-

rek v síni Č S P S Při té pří
ležitosti sehrán bude dítkami vel

mi zábavný kus "Hlehehel v Čeř

ném lese'' o třech jednáních Po

divadlu bude taneční zábava při

výtečné hudbě kapely táborské
Jest to prvé divadlo provozované

českými školáky zdejšími a proto
se lze nadíti Že každý Čech i

každá Češka do něho se dostaví

O výsledku dětského představení

podám zprávu příště Přeje všem

spanilým čtenářkám a čtenářům

Pok Zip' Sťasiný Nový rok

znamenám se v úctě
Václav J Pták

ST PAUL Neb 25 prosince

1901 - Red Pok Zápl Nejprve
vám přeji šťastný Nový rok a více

odběratelů Z dlouhé chvíle chápu
se pera abych čtenářům

Zip'' podal nějaké zprávy z oa

keho okolí- - Dnes máme svátky
na něž ta milá mládež naš vždy
tak velice se těšfvá vfť že jí Stč

drý Ježíšek něco a často hodně

mnoho naděli Jsem doma úplně
sám Mládež všechna odešla a

moje nejmilejšl polovice chystá

jíc se k sousedce na besedu "při-
kázala" mi 'abych zůstal doma

jako dozorce A já jako vzorný
manžel jsem také uposlechl

Ísero velkým milovníkem dopisů
se mi zdá ie ti páni dopi

—jjii au ii inu-i- ' irtn 1'nni

Londýo spotřebuje denně mlé

ka a másla od 600000 krav

Z každých tři osob zasažených
bleskem dvě se pozdraví

V Itali! jest 600000 osob jež
se zaměstnávají výchovou bourců

V Rusku připadá na každých
100 obyvatel o jedna osoba se

šlechtickým titulem

Za poslední rok 500000000
stop dříví vyvežeao po lodích z

pacifického pobřeží a 300000 000

bylo odesláno na východ po dra

hácb
#

Holandsko má 10110 větrných

mlýno z nichž každý zavodfiuje

310 akrft pozemko proměuým
ročním vydáním asi 13 centů za

každý akr

Hovězí maso a slaneček maji tu

samou cenu jako poživatiny pro
člověka Kachna jest o 4 pro
cen ta lepší losos 0 8 procent s

máslo o 34 procent

jedině v pěti státech Unie ne-

udalo se žádné lynčování za po
sledoích 16 roků a státy ty jsou:
Massachusetts Delaware New

Hampsbire Rhode Island a Utah

Téměř 70000 tun korkových
zátek spotřebováno jest ročně v

Anglii k zazátkování lahvového

piva a různých minerálních vod

které anglické obyvatelstvo ročně

vypije

Číňanů je ve Spojených Státech
více nežli Holanďanů skoro tak

mnoho jako Francouzů Číňanů

je zde celkem 107000 duší Ho-

lanďanů 81000 duší a Francouzů

113000 duší

V západní Austrálii se činí ne

únavné pokusy aby se tam rozší

řilo rolnictví a hlavně pěstování
obilin které jest tam dosud na
velmi nízkém stupni takže v roku

1899 nevypěstováno tam ani mi

lion bušlů všech obilin dohromady
♦

Posledním sčítáním bylo zjiště
no že v naší zemi žije více mužů
a chlapců nežli Žen a děvčat a

tento rozdíl činí 1800000 v uhro
ném počtu 76303387 obyvatelů

Tedy připadá oa kazdýcn 51a
osob mužského rodu 488 ženské

bo rodu

Sultán v Maroccu má oejhroz-nějš- í

noční stráž ze všech vládců

oa světě Každé noci strážci vy-

pustí sedm Ivů z klecí do dvora

paláce a tu ovšem že se neodváží

nikdo přiblížit! se k místům kde

tito králové pouště vykonávají
noční svoj! stráž

V r 1890 rozloha pozemků

okupovaných Indiány obnášela

116000000 akrů dnes obnáší

pouze 85000000 akrů jest to ale

dosud tak mnoho Že ve třech stá-

tech v Ohiu Indianě a Illinoisu

není více rolnických pozemků
nežli co obnáší tyto indiánské re-

servace

Čtvereční stopa nejlepšího per
ského koberce má cenu asi % 10 a

dobrému tkalci vezme to asi 23

dnů nežli zhotoví jednu stopu

Tedy připadne mu asi 44 cent)
denní mzdy za pečlivou jeho práci
a za vlnu kteráž ho stojí tři čtvr

tiny onoho obnosu a zůstane tedy
tkalci ra jeho práci pouze 11 ctů
denué

V sedmdesátí devíti různých
národních hřbitovech leží téměř

300000 mrtvol vojáků kteří ze

mřeli během občanské války t zde
byli pohřbeni Některé z těchto

hřtitovů chovají ve své půdě ar

mátl 11 až ioooo věčně tichých bo-

jovníků jaž jsou tam pochováni v

řadách dle hodnosti které ve

vojště zastávali- -

Rýže tvoří nejhlavnějš! Část lid

ské potravy nevyjímaje ani pše
nici Rýží z většiny živl se oby
vstelstvo Indie Číny a malajských
ostrovů a vedle toho rýži v růz

ných přípravách nalézáme na sto

lech 90 procent civilisovaných ná

rodů Dle toho lze téměř s urči-

tosti odhadoouli že 800 milionům

lidí jé rýže částečným pokrmem
každého dne

Mnozí z oejvětkích mužů světo

vé historie těšili se báječné pamět-

i- Tak Caesar znal jména tisíců

a tisíců vojáků v jeho legiích I

v oalich dobách někteří lidé ho

nosí se z listní paměti Profesor

Asa Gray může pojmenovati z

paměti jména 35000 druhů rost
lin a profesor Gill zná na paměť

jména všech druhů ryb které jsou
v lekách potocích mořích světa

dmalai Ifvaal Ir K la '' Iřarve
Beelurrr 7ehaal pro a oaoaoay
Iko Oadrk- - H edara lr DUÍM Sod

oUArW—ailpii ř -

Urbnek Ul t pokladnice Aon

#ko iJ kaiwllřka Mary 8iirovk tuari
V via Hantciin vnitř airai B Hrubí yenkX Vk Mnrv HecMilaj vf bor majetku Anna

POŠLETE TRI VLAST

K 3IÍKR0SK0PICKi)llI

PR0AK0U5IANÍ

ó k K Veleohovak i A 8tJkl j potkvoj
lék U)UI evoljooa nry JM
ka4 troltt favia Hanafrin mUtovylI

fipTTXH OMAHA
ťrrka Lole i S28 AOCW

m iMd v pravidel n4 achise 1 a I atředo

milcl v ainl p Koutokjbo na JO a Q ulic
rnoma tlaec Mlatr Hrice Mike Volenec

dlveloucl Anton Kubát Frank J
Fltla iJ ll H Kr Uvořák Jíetnlk II
M Ht kidoťh Pallk poklad John Bitera

prnvnď1! Vincenc Mar4 vnitřní tr4iee
Frank Jaroi venkovní atrii

Háj Palmové řf 7 Krab OrevafVk

ortbjvi v4 achiie kaíd pilediil pondíll v

j i mltnu11 11 Iltnera aa Vté iQ Ul

uriwn kjurk tiiV lni DoriiCnlre Anna
Kohn mlpřw1iiedka: Ktle Vocinek taj
ntsir at t KraniHk Plvhkapokladrilce
Anna Vlach přivodili Anna Krefc-- věítky

_ a _k „ ( aáV4T Anna II A ar

A0nfcSOOa5tláijj )jwr W"jrvnu

i'r
"i '

7V

V
x

i-

1

3:

Si

'Vezníte til vypadlá vlasy při ranním česání a zašlete Je prof J H

Aiistinovi vyhláAi-nérc- specinliftovi kožních nemocí tSMcISnu e pověBti

národní kterýž 5le vám úplně zdarma diagnosu vaieho případu po do-

kladném prozkoumání vinsti zvláště Jim sestrojeným mikroskopem Jest

to úpluí ídarnia a mimo to zašle vám jesté zvláitě pro vás připravený lék

v krabtfce dplnř zdarma Když zbaví vás luptfl jež jsou předchůdcem

holohlavosti a kdv i narosle vám notý vlas prof Austin žádá vás byste o

tom přátel m řekli Neposílejte peníze Jste--li částečně neb úplně holo-

hlaví p:Ste a najdete si vyléče i) Pošlete 2c napoStovné Plité dnes na

PRCF J H ADSTIN McVicKers Tbeater Bnildinn CHICAGO UL
'

Jediný óeský®v
závod olovnlcky strojnickyu a zámečnický v Omaze

vlantol

Leo Barooh
4 Předplaťte se na

nejlacinéjší týdenník naSOS fo tatb Mtr-- I

' Telelon UC7

Zovádiot vod plvnu a kanaJUac liro-vá-

ao levně t dobře 43lf

8tátai Jednatebtri pro Jediné oarMcr-m-é
tlefoUBOská pirol paaapj

nulou Dnes však máme tu opět

hezky žádný sníh a dobytek se

pase venku Takové pastvy jako
letos jsme tu ještě neměli v těch

čtrnácti letech co tu jsem usazen

Následkem častých deŠů ve str
oisťatech vzešlo každé zrnko

Nového zde m oh j není Pan

Frank Bárta vážený obchodník
v St Paul upoután jest na lůžko

ale myslím že se opět brzy uzdra
ví Krajan Frank Cílek bývalý
osadník našeho okresu vrátil se

po třináctiletém pobytu v Sheri- -

dan okresu opět mezi nás a za

koupil si farmu o 320 akrech blíže

Elba Neb Co se týče zába ty
tu máme dosti často Jenom že ti

starší baví se nejraději při pivě a

hrou v karty Mně jest opravdu
divné jak ty naše ženy mohou být

při tanečních zábavách tak veselý

když pijí na místo piva jen pou
hou vodu a jak při tom vyJríí
neustále tancovat S námi se to

má holečku jinak Jak nejsou

žíly naše dosti namazány tím

'pěnivým' mokem krev nám

špatně proudí a máme do zábavy
zvláitě však do tance pramalou
kuráž Co se konečně týče práce
té zde nyní mnoho není ač to
něžné pohlaví má neustále co dě

lat a nikdy st nedopřeje oddechu

bádaje pak p čtenáře "Pokroku

Západu by vlce a častěji dopi-

sovali přeji jim všem šťastný

Nový rok! Vojtěch Ambrož

Záleží Vám na tom jste li zdrávi

nebo nemocni? Na místě abyste
se cftili unaveni a vysíleni na mí

stě píchání a bolestí necítili byste
se raději čerství a mladí? Můžete

nadále se cítiti bídně a k ničemu

a nikdo jen vy sami ouaete um

trpěti jste-l- i vbak syti takového

způsobu života můžete jej zrněni

ti chcete li Jak? Opatřením m

jedné lahve Dra Ptra Hoboka a

užíváním ji dle nařízeni

Není to lék lékárnický a lze ho

dostali pouze od jednatelů Ho

boka nebo přímo od majitele Dra

Petra Fabrney-h- n 113— 114 So

Hoyne Ave Chicago 111

Nenf lidnf llnf lmov4k kterft hf
pntadatkira larmera tnu měrou

Jako řte 20 DEAL Seiro-tuj- e

vir a lépe aei Jiný
rofvik dvouaui-k- Jak Jméno ne
anacule řeet to "idenl" pro irotovinl
kukuřice kla4 aut na bruM neb
drobni krmivo Hotovíme e vo třer
veliaoetech "Ideál" dr'y imtnvi-b- i

lanrnujl v enlii viechny Bwrn4

druhr Mell bvt et o ol-- h přríi
v lllutrovnim oennlka Zatleme Jej
darmá ťlrjleee po aim
SWfl aavie- -oj VfS to 11
iba-- iUlfc ao Pi

Oja_BjjpjJJJBjgajjBBfaffajBjj1

ti1

1"

1

I
V: %

il II III III II II tli II Mil
-:-NEJVĚTŠÍ—

MASNY KRAM

Plerc ollcl
pii kralaa oal

ÍFB KUNCL
Kejvítll tttkf tivod

no Eatt Hrané

VlkA tltihv mu& vlrkn druba

aenek lalámS iunek a ie co do

Í oboru artca)ko iábá — Koupíte
do levnili o maao leDkf Jak a bé--

X koko Jiného

M I II I I I I I I I I II I I I M I H

U Jll itraoJi méoU vlaatnl krajeal

Bratří Kianclové
lUU 1144JHI '3- - l--

HoJvCOI táaobr Biaaa vlebo druha

oionok oaláma luoek vftbee vteho re

obor tonlo spadá

Cciy levtijit bcI klekoilv Jinde

Uherské výrobky
švtttkmé řovidU rrň sýr tupri
imfrin ítmtk brinta na fdtj m

Dta rychlé každodenní moderně zařízeni- - vlaky do Chicaga
Vyjíždí s Omahy v 7:20 ráno a přijíždí do Chicaga v 9:30 vefer

Vyjíždí x Omahy v 7:50 večer a přijíždí do Chicaga v 9:30 dop

Levné ceny lísUŮ tam a zpít v prvé a třetí úterý každého mě3Íce skoro do všech míst

Dopište nim aneb nás navštivte

"bléatmUá úřadovna v é 14O2 Farnam ul Omaha
DCflliD & BRADY

Car lKfc a Uaweawortlk Oauaa
Ta Orebart Pmtt Piearu Ort roh

Cjot o % Av% pittakorc ril lV aawV nrMwaaiaarHrnip


